
Státní zdravotní ústav 
Společnost pracovního lékařství ČLS JEP  

Česká lékařská komora 

 
 

 

 

 

pořádají 

81. konzultační den 
 

který se koná dne 19. září 2019 
v SZÚ, Šrobárova 48, 100 42  Praha 10, velká posluchárna v budově č. 11 

 

Hodnocení expozice chemickým látkám 
na pracovištích 

 

Program 

10:00 – 10:10 Zahájení (Vít M., SZÚ, Praha) 

10:10 – 10:50 
Ochrana zdraví hasiče – toxikologická zdravotní rizika při provádění hasebního 
zásahu (Kožený P., Hasičský záchranný sbor, Pardubice a Fakulta biomedicínského 
inženýrství ČVUT) 

10:50 – 11:15 
Problematika expozice chemickým látkám u zaměstnanců ve sklářském průmyslu 
(Forysová K., Filipová H., Filipi R., KHS Libereckého kraje, Liberec) 

11:15 – 11:50 Činnost Národného referenčního centra expozičních testov xenobiotík 
(Drastichová I., Tilingerová I., Úrad verejného zdravotníctva, Bratislava) 

11:50 – 12:40 Přestávka 

12:40 – 13:10 Některé problémy hodnocení expozice osob v montážních halách při vytvrzování 
přípravků obsahujících alergen (Waldman M., SZÚ, Praha) 

13:10 – 13:30 
Nové poznatky z 11th International Symposium on Biological Monitoring 
(Mráz J., SZÚ, Praha) 

13:30 – 13:50 
Štěpné produkty globinových aduktů v moči jako nový perspektivní typ ukazatelů 
BET: ukázky praktického využití (Mráz J., Hanzlíková I., Dušková Š., Tvrdíková M., 
Vajtrová R., Chrástecká H., SZÚ, Praha) 

13:50 – 14:30 Diskuse, závěr  
 

Vedoucí akce: RNDr. Jaroslav Mráz, CSc., tel. 267 082 667, e-mail: jaroslav.mraz@szu.cz 

Odborný garant akce: doc. MUDr. Pavel Urban, CSc. 
 

Přihlášku je možno vyplnit on-line na:  
http://www.szu.cz/kalendar/konzultacni-den-centra-hppl-oddeleni-pro-hodnoceni-expozice-2 

Případně zasílejte přihlášky s uvedením jména a data narození na adresu: registrnzp@szu.cz 
 

Uzávěrka přihlášek je 16. 9. 2019. Ve výjimečných případech možná přihláška na místě konání. 

 

V rámci celoživotního vzdělávání je akce určena pro lékaře a pro nelékařské zdravotnické pracovníky, 
jejichž obor činnosti se týká oblasti pracovního lékařství. 

Akce bude zapsána v Centrálním registru akcí celoživotního vzdělávání lékařů 
garantovaných ČLK (5 kreditů). 

 

Manipulační poplatek 800 Kč bude vybírán v provizorní pokladně SZÚ v budově č. 15. 
Jídelna a bufet jsou v prostorách SZÚ k dispozici. 

 
prof. MUDr. Milan Tuček, CSc., v.r. 

předseda SPL ČLS JEP 
RNDr. Jaroslav Mráz, CSc. 

vedoucí vzdělávací akce 
MUDr. Michael Vít, PhD. v.r. 

vedoucí CHPPL SZÚ 
 


